
Stranica 45Broj 3/2008. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

BROJ: 3 Sisak, 4. veljače 2008. GODINA XVI

2008.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

1.	 Odluka o osnivanju Zavoda za prostorno 
uređenje Sisačko-moslavačke županije

2.	 Rješenje Ministarstva zaštite okoliša, 
prostornog uređenja i graditeljstva, Klasa: 
UPI-350-07/08-03/4, Urbroj: 531-01-08-1 
od 14. siječnja 2008. godine

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

1.	 Izvješće o prestanku mirovanja man-
data vijećnice i početku obnašanja 
dužnosti izabrane vijećnice Županijske  
skupštine Sisačko-moslavačke županije 
i prestanku mandata zamjenika vijećnice 
Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije

 AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

3.	 Odluka o razrješenju zamjenice županice 
Sisačko-moslavačke županije

4.	 Odluka o izboru zamjenika županice 
Sisačko-moslavačke županije

5.	 Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu 
Županijskog eko-stožera za 2007. godi-
nu

6.	 Odluka o razrješenju i imenovanju pred-
sjednika Odbora za izbor i imenovanja

7.	 Odluka o razrješenju i imenovanju člana 
Odbora za Statut i Poslovnik

8.	 Odluka o razrješenju i imenovanju pred-
sjednika Odbora za prostorno uređenje 
i zaštitu okoliša

9.	 Odluka o razrješenju i imenovanju člana 
Odbora za branitelje i žrtve iz Domovin-
skog rata

10.	 Odluka o razrješenju i imenovanju pred-
sjednika i člana Odbora za dodjelu javnih 
priznanja

11.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju 
potpredsjednika Županijskog savjeta za 
europske integracije

12.	 Odluka o razrješenju i imenovanju pred-
stavnika Sisačko-moslavačke županije u 
Skupštinu Hrvatske zajednice županija

13.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju 
predsjednika i člana Upravnog vijeća 
Županijske uprave za ceste Sisačko-
moslavačke županije

14.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju člana 
Upravnog vijeća Zavoda za javno zdrav-
stvo Sisačko-moslavačke županije

AKTI ŽUPANIJSKG POGLAVARSTVA

21.	 Rješenje o razrješenju pročelnika Uprav-
nog odjela za poljoprivredu, šumarstvo i 
vodno gospodarstvo Sisačko-moslavačke 
županije

22.	 Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti 
pročelnika Upravnog odjela za poljopri-
vredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo 
Sisačko-moslavačke županije

46

48

48

49

49

49

50

50

50

51

51

51

52

52

53

53

53



Stranica 46 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2008.

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE
1.
Na temelju članka 29. stavka 2. Zakona o prostor-

nom uređenju i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07) 
i članka 25. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/01, 4/03 i 4/06), Županijska skupština Sisač-
ko-moslavačke županije na 15. sjednici održanoj 24. 
prosinca 2007. godine, donijela je

O D L U K U
o osnivanju Zavoda za prostorno uređenje 

Sisačko-moslavačke županije 

I.	 Naziv i sjedište Zavoda

Članak 1.
Ovom se Odlukom osniva javna ustanova pod 

nazivom: Zavod za prostorno uređenje Sisačko-mo-
slavačke županije (u daljnjem tekstu: Zavod).

Sjedište Zavoda je u Sisku, Trg bana Josipa Je-
lačića 6. 

II.	 Djelatnost Zavoda

Članak 2.
Djelatnost Zavoda je:
-	 izrada i praćenje provedbe dokumenata prostor-

nog uređenja područne (regionalne) razine,
-	 izrada izvješća o stanju u prostoru Sisačko-

moslavačke županije,
-	 vođenje registara podataka u okviru informa-

cijskog sustava prostornog uređenja,
-	 pripremanje polazišta za izradu, odnosno stav-

ljanje izvan snage prostornih planova užih 
područja,

-	 izdavanje mišljenja u postupku izrade i donošenja 
dokumenata prostornog uređenja u skladu sa 
zakonom,

-	 izrada prostornih planova uređenja gradova, 
općina i urbanističkih planova uređenja, ako mu 
izradu tih planova povjeri nadležno Ministarstvo 
ili Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije, 

-	 obavljanje stručno-analitičkih poslova iz područja 
prostornog uređenja ako je obavljanje tih poslova 
Zavodu povjereno od nadležnog Ministarstva ili 
Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke 
županije.

III.	Tijela Zavoda

Članak 3.
Tijela Zavoda su Upravno vijeće Zavoda i ravnatelj 

Zavoda.

Članak 4.
Upravno vijeće Zavoda upravlja Zavodom.
Upravno vijeće Zavoda ima predsjednika i 4 člana 

i čine ga predstavnici:
-	 osnivača (predsjednik i tri člana)
-	 zaposlenika Zavoda (jedan član).
Predsjednika i članove Upravnog vijeća Zavoda 

imenuje i razrješava Županijsko poglavarstvo Sisačko-
moslavačke županije (u daljnjem tekstu: Županijsko 
poglavarstvo).

Predsjednik i članovi Upravnog vijeća Zavoda 
imenuju se na četiri godine.

Iste osobe mogu biti ponovno imenovane za pred-
sjednika, odnosno člana Upravnog vijeća Zavoda.

Članak 5.
Upravno vijeće Zavoda ima sljedeće zadaće:
-	 donosi statut Zavoda uz suglasnost Županijskog 

poglavarstva, 
-	 donosi poslovnik o svom radu,
-	 donosi godišnji program rada Zavoda uz sugla-

snost Županijskog poglavarstva i prati njegovo 
izvršavanje,

-	 donosi godišnji financijski plan uz suglasnost 
Županijskog poglavarstva i godišnji obračun,

-	 donosi odluku o stjecanju, opterećenju ili otuđenju 
nekretnina u vlasništvu Zavoda uz suglasnost 
Županijskog poglavarstva,

-	 donosi odluku o stjecanju, opterećenju ili otuđenju 
pokretne imovine čija je pojedinačna vrijednost 
veća od 20.000,00 kuna, a manja od 50.000,00 
kuna,

-	 donosi opće akte Zavoda, ako zakonom, ovom 
Odlukom, odnosno Statutom Zavoda, nije druk-
čije određeno,

-	 raspisuje javni natječaj za izbor ravnatelja Zavo-
da, te imenuje i razrješava ravnatelja Zavoda,

-	 odlučuje o drugim pitanjima utvrđenim zako-
nom, ovom Odlukom i Statutom Zavoda, kao i o 
drugim pitanjima koja se odnose na upravljanje 
Zavodom, a za koja nije propisana nadležnost 
ravnatelja Zavoda.

Upravno vijeće Zavoda obvezno je Županijskom 
poglavarstvu dostaviti izvješće o ostvarenju godiš-
njeg programa rada, do 1. ožujka tekuće godine za 
prethodnu godinu.

Članak 6.
Ravnatelj Zavoda je voditelj poslovanja Zavoda.
Ravnatelj Zavoda imenuje se na vrijeme od četiri 

godine. Ista osoba može biti ponovno imenovana za 
ravnatelja.

Ravnatelj Zavoda može biti razriješen i prije isteka 
mandata, na način i pod uvjetima propisanim zakonom 
i Statutom Zavoda.



Stranica 47Broj 3/2008. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Ravnatelj Zavoda predstavlja i zastupa Zavod, 
organizira i vodi poslovanje Zavoda, vodi stručni 
rad Zavoda, poduzima sve pravne radnje u ime i za 
račun Zavoda, zastupa Zavod u svim postupcima 
pred sudovima, upravnim i drugim državnim tijelima, 
te pravnim osobama s javnim ovlastima, odlučuje o 
stjecanju, opterećenju ili otuđenju pokretne imovine čija 
pojedinačna vrijednost ne prelazi iznos od 20.000,00 
kuna, izvršava odluke Upravnog vijeća, odgovara za 
zakonitost rada Zavoda, te obavlja i druge poslove 
utvrđene ovom Odlukom i Statutom Zavoda.

Za ravnatelja Zavoda može se imenovati osoba koja 
ima visoku stručnu spremu i koja ispunjava i druge 
uvjete propisane Statutom Zavoda.

Uvjeti koje mora ispunjavati ravnatelj Zavoda, način 
njegova izbora, poslovi i ovlasti ravnatelja, pobliže se 
određuju Statutom Zavoda.

Članak 7.
Ravnatelj Zavoda može dati punomoć drugoj osobi 

za zastupanje Zavoda u pravnom prometu i to u gra-
nicama svojih ovlasti, sukladno odredbama zakona 
kojim se uređuju obvezni odnosi.

IV.	Opći akti Zavoda

Članak 8.
Zavod ima Statut.
Prava i obveze Zavoda u svezi s obavljanjem pro-

pisane djelatnosti koja nisu propisana ovom Odlukom 
uređuju se Statutom Zavoda.

Statutom Zavoda pobliže se utvrđuje ustrojstvo, 
ovlasti, način rada i odlučivanja pojedinih tijela Zavoda, 
međusobna prava i obveze osnivača i Zavoda koja 
nisu propisana ovom Odlukom, način raspolaganja s 
dobiti ukoliko se ostvari, te druga pitanja od značaja 
za obavljanje djelatnosti i poslovanje Zavoda.

Zavod ima i druge opće akte sukladno zakonu, 
ovoj Odluci i Statutu Zavoda.

V.	 Imovina Zavoda i odgovornost za 
njegove obveze

Članak 9.
Sredstva za osnivanje i početak rada Zavoda osi-

gurana su u Proračunu Sisačko-moslavačke županije 
za 2008. godinu u iznosu od 20.000,00 kuna.

Sredstva za rad i poslovanje Zavoda osiguravaju se 
iz sredstava Proračuna Sisačko-moslavačke županije, 
te iz drugih izvora u skladu sa zakonom.

Sredstva iz Proračuna Sisačko-moslavačke županije 
Zavod ostvaruje na temelju odobrenih programa.

Zavod može stjecati sredstva obavljanjem propisa-
ne mu djelatnosti u skladu sa Zakonom o prostornom 
uređenju i gradnji i ovom Odlukom, te potporama, 
sponzorstvom i darovanjem.

Članak 10.
Ako u obavljanju svoje djelatnosti Zavod ostvari 

dobit, ta se dobit upotrebljava isključivo za obavljanje 

i razvoj djelatnosti Zavoda, a odluku o raspolaganju 
s dobiti donosi Upravno vijeće Zavoda uz suglasnost 
Županijskog poglavarstva.

Članak 11.
Za obveze u poslovanju Zavod odgovara cijelom 

svojom imovinom.
Sisačko-moslavačka županija solidarno i neogra-

ničeno odgovara za obveze Zavoda.

Članak 12.
Zavod ne može bez suglasnosti Županijskog po-

glavarstva:
-	 steći, opteretiti ili otuđiti nekretnine
-	 steći, opteretiti ili otuđiti pokretnu imovinu čija 

pojedinačna vrijednost prelazi iznos od 50.000,00 
kuna

VI.	Javnost rada Zavoda

Članak 13.
Rad Zavoda je javan.
O javnosti rada Zavoda skrbi ravnatelj Zavoda.

Članak 14.
Županijsko poglavarstvo imenovat će članove 

Upravnog vijeća Zavoda u roku od 15 dana od dana 
stupanja na snagu ove Odluke.

Članak 15.
Upravno vijeće Zavoda donijet će Statut Zavoda 

sukladno zakonu i ovoj Odluci u roku od 15 dana od 
dana imenovanja.

 
Članak 16.

Županijsko poglavarstvo imenovat će privremenog 
ravnatelja Zavoda u roku od 15 dana od dana stupanja 
na snagu ove Odluke.

Privremeni ravnatelj Zavoda će u roku od 30 dana od 
dana donošenja Statuta Zavoda, u skladu sa zakonom, 
ovom Odlukom i Statutom Zavoda obaviti pripremne 
radnje za početak rada Zavoda, te podnijeti prijavu 
za upis Zavoda u sudski registar.

Članak 17.
Upravno vijeće Zavoda će, u skladu sa zakonom, 

ovom Odlukom i Statutom Zavoda, u roku od 60 dana 
od dana upisa Zavoda u sudski registar, donijeti opće 
akte Zavoda: akt o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
Zavoda; akt o rasporedu na radna mjesta zaposlenika, 
akt o stegovnoj i materijalnoj odgovornosti zaposle-
nika Zavoda, te druge opće akte određene zakonom 
i Statutom Zavoda.

Članak 18.
Zavod započinje s radom nakon upisa u sudski 

registar.



Stranica 48 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2008.

Članak 19.
Danom početka rada Zavod preuzima službenike, 

poslove i materijalno-tehnička sredstva Županijskog 
zavoda za prostorno uređenje i graditeljstvo Sisačko-
moslavačke županije. 

Članak 20.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 022-04/07-01/04
URBROJ: 2176/01-01-07-2
Sisak, 24. prosinca 2007.

Predsjednik Županijske skupštine
Prof. dr. sc. Ladislav Lazić, v.r.

2.
Ministarstvo zaštite okoliša, prostornog uređenja i 

graditeljstva povodom zahtjeva Sisačko-moslavačke 
županije, zastupane po županici Marini Lovrić, dipl. 
ing. za ocjenu sukladnosti Odluke Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije o osnivanju Javne ustanove 
»Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije«, KLASA: 022-04/07-01/04, URBROJ: 2176/01-
01-07-2 od 24. prosinca 2007. godine sa zakonom, 
na temelju članka 8. stavka 2. Zakona o ustanovama 
(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97 i 47/07) u vezi 
s člankom 277. stavkom 1. Zakona o prostornom 
uređenju i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07) 
donosi slijedeće

R J E Š E N J E

Ocjenjuje se da je Odluka Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije o osnivanju Javne usta-
nove »Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-mosla-
vačke županije«, KLASA: 022-04/07-01/04, URBROJ: 

2176/01-01-07-2 od 24. prosinca 2007. sukladna sa 
zakonom.

O b r a z l o ž e n j e

Sisačko-moslavačka županija, zastupana po župa-
nici Marini Lovrić, dipl. ing. sukladno odredbi članka 
8. stavka 1. Zakona o ustanovama podnijela je ovom 
Ministarstvu zahtjev za ocjenu sukladnosti Odluke 
navedene u izreci ovog Rješenja sa zakonom.

Povodom navedenog zahtjeva pregledana je na-
vedena Odluka te je ocijenjeno da je ista sukladna 
sa Zakonom o ustanovama i Zakonom o prostornom 
uređenju i gradnji pa je stoga postupljeno u skladu s 
odredbom članka 8. stavka 2. Zakona o ustanovama 
i odlučeno kao u izreci ovog Rješenja.

Podnosilac zahtjeva za izdavanje ovog Rješenja 
oslobođen je od plaćanja upravne pristojbe odredbom 
članka 6. točke 1. Zakona o upravnim pristojbama 
(»Narodne novine«, broj 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 
68/98, 66/99, 145/99, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 
141/04, 150/05, 153/05, 129/06 i 117/07).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Ovo je Rješenje konačno u upravnom postupku 
te se protiv njega ne može izjaviti žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Republike 
Hrvatske u Zagrebu. Upravni spor pokreće se tužbom 
koja se podnosi u roku od 30 dana od dana dostave 
ovog Rješenja i predaje se neposredno ili preporučeno 
poštom Upravnom sudu Republike Hrvatske.

MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA, 
PROSTORNOG UREĐENJA I GRADITELJSTVA

KLASA: UP/I-350-07/08-03/4
URBROJ: 531-01-08-1
Zagreb, 14. siječnja 2008.

Ministrica
Marina Matulović Dropulić, dipl. ing. arh., v.r.

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA
1.
Na temelju članka 6. stavak 3. i članka 40. Po-

slovnika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01), Mandatno povjerenstvo Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije na 16. sjednici 
Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije, 
1. veljače 2008. godine, podnijelo je 

I Z V J E Š Ć E
o prestanku mirovanja mandata vijećnice i 

početku obnašanja dužnosti izabrane vijećnice 
Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 

županije i prestanku mandata zamjenika 
vijećnice Županijske skupštine Sisačko-

moslavačke županije 

I.

Sukladno članku 6. stavku 3. Zakona o izboru čla-
nova predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, Mandatno povjerenstvo 
utvrđuje da je vijećnica Marijana Petir, član HSS-a, 
po prestanku obnašanja nespojive dužnosti zamjenice 
županice 11. siječnja 2008. godine – s kojim danom je 
započela s obnašanjem dužnosti saborske zastupnice, 
podnijela zahtjev za prestanak mirovanja mandata 
vijećnice u Županijskoj skupštini. 

Slijedom navedenog, Mandatno povjerenstvo utvr-
đuje:

-	 da je vijećnici Županijske skupštine Marijani 
Petir prestalo mirovanje mandata po prestanku 



Stranica 49Broj 3/2008. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

obnašanja nespojive dužnosti, te da započinje 
s obnašanjem dužnosti vijećnice Županijske 
skupštine 

-	 da je prestao mandat zamjeniku vijećnice Nikoli 
Grgiću, članu HSS-a.

II.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Mandatno povjerenstvo

KLASA: 021-01/08-01/02
URBROJ: 2176/01-01-08-1
Sisak, 1. veljače 2008.

Predsjednik Mandatnog povjerenstva
Marijo Moštak, v.r.

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE
3.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 i 129/05), članka 25. točka 20. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), 
sukladno članku 23. Poslovnika Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 10/01), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 16. sjednici 
održanoj 1. veljače 2008. godine, donijela je

 
O D L U K U

o razrješenju zamjenice županice  
Sisačko-moslavačke županije

I.
MARIJANA PETIR razrješuje se dužnosti zamje-

nice županice Sisačko-moslavačke županije povodom 
podnijete ostavke.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-02/08-01/03
URBROJ: 2176/01-01-08-2
Sisak, 1. veljače 2008.

Predsjednik Županijske skupštine
Prof. dr. sc. Ladislav Lazić, v.r.

4.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 i 129/05), članka 25. točka 20. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), 
sukladno članku 23. Poslovnika Županijske skupštine 

Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 10/01), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 16. sjednici 
održanoj 1. veljače 2008. godine, donijela je

 
O D L U K U

o izboru zamjenika županice  
Sisačko-moslavačke županije

I.
ŽELJKO LENART iz Kutine, bira se za zamjenika 

županice Sisačko-moslavačke županije.
 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-02/08-01/04
URBROJ: 2176/01-01-08-2
Sisak, 1. veljače 2008.

Predsjednik Županijske skupštine
Prof. dr. sc. Ladislav Lazić, v.r.

5.
Na temelju članka 25. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 16. sjednici održanoj 
1. veljače 2008. godine, donijela je 

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o radu Županijskog  

eko-stožera za 2007. godinu

I.
Prihvaća se Izvješće o radu Županijskog eko-stožera 

za 2007. godinu.



Stranica 50 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2008.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 351-04/08-01/03
URBROJ: 2176/01-01-08-2
Sisak, 1. veljače 2008.

Predsjednik Županijske skupštine
Prof. dr. sc. Ladislav Lazić, v.r.

6.
Na temelju članka 35. točka 4. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne no-
vine«, broj 33/01, 60/01 i 129/05), članka 25. točka 
20. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 4/03 
i 4/06), sukladno članku 35. Poslovnika Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01), 
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije 
na 16. sjednici održanoj 1. veljače 2008. godine, 
donijela je

O D L U K U
o razrješenju i imenovanju predsjednika Odbora 

za izbor i imenovanja

I.
ZVONKO BELOŠEVIĆ, razrješuje se dužnosti 

predsjednika Odbora za izbor i imenovanja Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije. 

 
II.

MARIJO MOŠTAK, imenuje se za predsjednika 
Odbora za izbor i imenovanja Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije. 

 
III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/08-01/16
URBROJ: 2176/01-01-08-2
Sisak, 1. veljače 2008.

Predsjednik Županijske skupštine
Prof. dr. sc. Ladislav Lazić, v.r.

7.
Na temelju članka 35. točka 4. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne no-

vine«, broj 33/01, 60/01 i 129/05), članka 25. točka 
20. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 4/03 
i 4/06), sukladno članku 35. Poslovnika Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01), 
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije 
na 16. sjednici održanoj 1. veljače 2008. godine, 
donijela je

O D L U K U
o razrješenju i imenovanju člana Odbora za 

Statut i Poslovnik

I.
NIKOLA GRGIĆ, razrješuje se dužnosti člana 

Odbora za Statut i Poslovnik Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije.

II.
MARIJANA PETIR, imenuje se za člana Odbora 

za Statut i Poslovnik Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije.

 
III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/08-01/17
URBROJ: 2176/01-01-08-2
Sisak, 1. veljače 2008.

Predsjednik Županijske skupštine
Prof. dr. sc. Ladislav Lazić, v.r.

8.
Na temelju članka 25. točka 20. Statuta Sisačko-

moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06) i članka 35. 
Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01), Županijska skupština Sisačko-mo-
slavačke županije na 16. sjednici održanoj 1. veljače 
2008. godine, donijela je 

O D L U K U
o razrješenju i imenovanju predsjednika Odbora 

za prostorno uređenje i zaštitu okoliša

I.
NIKOLA GRGIĆ, razrješuje se dužnosti predsjed-

nika Odbora za prostorno uređenje i zaštitu okoliša 
Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije.



Stranica 51Broj 3/2008. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

II.
MARIJANA PETIR, imenuje se za predsjednicu 

Odbora za prostorno uređenje i zaštitu okoliša Župa-
nijske skupštine Sisačko-moslavačke županije.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/08-01/14
URBROJ: 2176/01-01-08-2
Sisak, 1. veljače 2008.

Predsjednik Županijske skupštine
Prof. dr. sc. Ladislav Lazić, v.r.

9.
Na temelju članka 25. točka 20. Statuta Sisačko-

moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06) i članka 35. 
Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01), Županijska skupština Sisačko-mo-
slavačke županije na 16. sjednici održanoj 1. veljače 
2008. godine, donijela je 

O D L U K U
o razrješenju i imenovanju člana Odbora za 

branitelje i žrtve iz Domovinskog rata

I.
ZVONKO BELOŠEVIĆ, razrješuje se dužnosti 

člana Odbora za branitelje i žrtve iz Domovinskog rata 
Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije.

II.
IVAN TURKALJ, imenuje se za člana Odbora 

za branitelje i žrtve iz Domovinskog rata Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije.

 
III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/08-01/20
URBROJ: 2176/01-01-08-2
Sisak, 1. veljače 2008.

Predsjednik Županijske skupštine
Prof. dr. sc. Ladislav Lazić, v.r.

10.
Na temelju članka 8. Odluke o javnim priznanjima 

Županije sisačko-moslavačke (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 17/96 i 1/01), članka 
25. točka 20. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
10/01, 4/03 i 4/06), sukladno članku 35. Poslovnika 
Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/01), Županijska skupština Sisačko-moslavač-
ke županije na 16. sjednici održanoj 1. veljače 2008. 
godine, donijela je

O D L U K U 
o razrješenju i imenovanju predsjednika i člana 

Odbora za dodjelu javnih priznanja

I.

ZVONKO BELOŠEVIĆ, razrješuje se dužnosti 
predsjednika Odbora za dodjelu javnih priznanja.

MARIJANA PETIR, razrješuje se dužnosti člana 
Odbora za dodjelu javnih priznanja.

II.

Prof. dr. sc. LADISLAV LAZIĆ, predsjednik Župa-
nijske skupštine, imenuje se za predsjednika Odbora 
za dodjelu javnih priznanja.

ŽELJKO LENART, zamjenik županice Sisačko-
moslavačke županije, imenuje se za člana Odbora za 
dodjelu javnih priznanja.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/08-01/19
URBROJ: 2176/01-01-08-2
Sisak, 1. veljače 2008.

Predsjednik Županijske skupštine
Prof. dr. sc. Ladislav Lazić, v.r.

11.
Na temelju članka 25. točka 17. i članka 37. Sta-

tuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 4/03 i 
4/06) i članka 32. Poslovnika Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 10/01), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 16. sjednici 
održanoj 1. veljače 2008. godine, donijela je



Stranica 52 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2008.

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju potpredsjednika 
Županijskog savjeta za europske integracije 

I.
MARIJANA PETIR, razrješuje se dužnosti pot-

predsjednice Županijskog savjeta za europske inte-
gracije.

 
II.

ŽELJKO LENART, zamjenik županice Sisačko-
moslavačke županije, imenuje se za potpredsjednika 
Županijskog savjeta za europske integracije.

 
III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/08-01/18
URBROJ: 2176/01-01-08-2
Sisak, 1. veljače 2008.

Predsjednik Županijske skupštine
Prof. dr. sc. Ladislav Lazić, v.r.

12.
Na temelju članka 25. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06) i članka 16. Statuta 
Hrvatske zajednice županija od 28. svibnja 2004. 
godine, Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 16. sjednici održanoj 1. veljače 2008. 
godine, donijela je

O D L U K U 
o razrješenju i imenovanju predstavnika 

Sisačko-moslavačke županije u Skupštinu 
Hrvatske zajednice županija

I.
MARIJANA PETIR, razrješuje se dužnosti pred-

stavnice Sisačko-moslavačke županije u Skupštini 
Hrvatske zajednice županija.

II.
ŽELJKO LENART, zamjenik županice Sisačko-

moslavačke županije, imenuje se za predstavnika 
Sisačko-moslavačke županije u Skupštinu Hrvatske 
zajednice županija.

 
III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/08-01/15
URBROJ: 2176/01-01-08-2
Sisak, 1. veljače 2008.

Predsjednik Županijske skupštine
Prof. dr. sc. Ladislav Lazić, v.r.

13.
Na temelju članka 58. stavka 2. i članka 76. stavka 

4. Zakona o javnim cestama (»Narodne novine«, broj 
180/04 i 138/06), članka 35. Zakona o ustanovama 
(»Narodne novine«, broj 76/93) i članka 25. točka 
21. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 
4/03 i 4/06), Županijska skupština Sisačko-moslavač-
ke županije na 16. sjednici održanoj 1. veljače 2008. 
godine, donijela je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju predsjednika i člana 

Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste 
Sisačko-moslavačke županije

I.

DRAGUTIN ŠOŠTARIĆ, razrješuje se dužnosti 
predsjednika Upravnog vijeća Županijske uprave za 
ceste Sisačko-moslavačke županije.

SLOBODAN LAĆAN, razrješuje se dužnosti člana 
Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Sisačko-
moslavačke županije.

II.

MIJO LOVREKOVIĆ, imenuje se za predsjednika 
Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Sisačko-
moslavačke županije.

IVAN TURKALJ, imenuje se za člana Upravnog 
vijeća Županijske uprave za ceste Sisačko-mosla-
vačke županije.

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 021-01/08-01/17
URBROJ: 2176/01-01-08-2
Sisak, 1. veljače 2008.

Predsjednik Županijske skupštine
Prof. dr. sc. Ladislav Lazić, v.r.



Stranica 53Broj 3/2008. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

14.
Na temelju članka 53. stavka 4. i stavka 5. Zakona 

o zdravstvenoj zaštiti (»Narodne novine«, broj 121/03, 
i 85/06) i članka 25. točka 21. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 16. sjednici održanoj 
1. veljače 2008. godine, donijela je 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju člana Upravnog 
vijeća Zavoda za javno zdravstvo Sisačko-

moslavačke županije 

I.
NEVENKA TRAJBAR, razrješuje se dužnosti člana 

Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo Sisačko-
moslavačke županije.

II.
IVANKA BORAS, dipl.ing., imenuje se za člana 

Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo Sisačko-
moslavačke županije.

 
III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/08-01/22
URBROJ: 2176/01-01-08-2
Sisak, 1. veljače 2008.

Predsjednik Županijske skupštine
Prof. dr. sc. Ladislav Lazić, v.r.

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA
21.
Na temelju članka 53a. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 i 129/05), članka 17. Odluke o upravnim 
tijelima Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 6/05 i 18/07) i članka 
43. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 
4/03 i 4/06), (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/01 i 4/03), Županijsko poglavarstvo 
Sisačko-moslavačke županije na 50. sjednici održanoj 
1. veljače 2008. godine, donijelo je

R J E Š E N J E
o razrješenju pročelnika Upravnog odjela za 

poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo 
Sisačko-moslavačke županije

I.
ŽELJKO LENART, razrješuje se dužnosti pročelnika 

Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 
gospodarstvo Sisačko-moslavačke županije s danom 
1. veljače 2008. godine. 

II.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 080-02/08-01/05
URBROJ: 2176/01-02-08-2
Sisak, 1. veljače 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

22.
Na temelju članka 53a. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 i 129/05), članka 17. Odluke o upravnim 
tijelima Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 6/05 i 18/07) i članka 
43. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 
4/03 i 4/06), (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/01 i 4/03), Županijsko poglavarstvo 
Sisačko-moslavačke županije na 50. sjednici održanoj 
1. veljače 2008. godine, donijelo je

R J E Š E N J E
o imenovanju vršitelja dužnosti pročelnika 

Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo 
i vodno gospodarstvo Sisačko-moslavačke 

županije

I.
MIHOVIL ŽARINČIĆ, diplomirani inženjer poljopri-

vrede – agroekonomike, imenuje se vršiteljem dužnosti 
pročelnika Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo 
i vodno gospodarstvo Sisačko-moslavačke županije 
s danom 1. veljače 2008. godine, do imenovanja pro-
čelnika na temelju javnog natječaja.

II.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 080-02/08-01/06
URBROJ: 2176/01-02-08-1
Sisak, 1. veljače 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.



Stranica 54 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2008.



Stranica 55Broj 3/2008. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 56 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2008.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - tajnik Sisačko-moslavačke županije Vesna 
Krnjaić, dipl. pravnik - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2008. godinu iznosi 122,00 kune i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 
815-138, fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: 
www.glasila.hr.


